

**PROPOZYCJE/POSTULATY/WNIOSKI/SUGESTIE ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH OBECNYCH NA SPOTKANIACH
BRANŻOWYCH DOTYCZĄCYCH PROJEKTU PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMK NA ROK 2024 Z NGO:**

Lp.	Propozycja/postulat/wniosek/sugestia organizacji pozarządowych	Stanowisko Realizatora
1.	<p>Pomoc dla organizacji pozarządowych w szukaniu i pozyskiwaniu funduszy zewnętrznych (nie gminnych), w tym organizacja spotkania dla organizacji pozarządowych z przedstawicielami Referatu ds. Funduszy Europejskich w Wydziale Strategii, Planowania i Monitorowania Inwestycji UMK w celu wspólnego szukania źródeł finansowania zewnętrznego.</p>	<p>Referat Funduszy Europejskich Wydziału Strategii, Planowania i Monitorowania Inwestycji Miejskich UMK na bieżąco wyszukuje i publikuje na stronie www.ngo.krakow.pl informacje o istniejących źródłach finansowania z programów i funduszy zewnętrznych (zarówno unijnych jak i krajowych) w zakresie możliwości ich wykorzystania przez organizacje pozarządowe.</p> <p>Od maja 2019 roku na prośbę Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia UMK, komunikaty w zakresie źródeł finansowania wpisujące się w obszar tematyczny realizowanego przez Miasto programu „Otwarty Kraków” są również publikowane na stronie internetowej www.otwarty.krakow.pl.</p> <p>Dodatkowo wraz z komunikatami o konkursach/naborach publikowane są również informacje o możliwym udziale przedstawicieli organizacji pozarządowych w spotkaniach informacyjnych organizowanych przez instytucje organizujące konkurs/nabór, (jeżeli takie spotkanie jest organizowane przez grantodawców). Wszelkie informacje o możliwym dofinansowaniu zewnętrznym dla organizacji pozarządowych są zatem udostępniane na stronie www.ngo.krakow.pl.</p> <p>W powyższym zakresie postulat uwzględniono.</p> <p>Z uwagi na fakt, iż ogłaszanie naboru wniosków o środki finansowe prowadzonych przez instytucje i podmioty zewnętrzne odbywa się w różnych terminach w ciągu roku, bezzasadnym jest organizowanie spotkania dla przedstawicieli trzeciego sektora. Informacja o ogłoszonych obecnie naborach wniosków publikowana jest na bieżąco we wskazanych powyżej lokalizacjach.</p> <p>Dodatkowo, w przypadku zaistnienia takiej konieczności organizacje pozarządowe zainteresowane udziałem w konkretnym naborze wniosków mogą skorzystać z indywidualnego doradztwa/spotkania z przedstawicielami Referat Funduszy Europejskich Wydziału Strategii, Planowania i Monitorowania Inwestycji Miejskich UMK.</p> <p>Ponadto, pomoc przy napisaniu wniosku o dofinansowanie realizacji projektu organizacje pozarządowe mogą uzyskać w każdym z funkcjonujących w Krakowie Centrów Obywatelskich.</p>
2.	<p>Sieciowanie sektora pozarządowego przy zaangażowaniu funkcjonujących w mieście Komisji Dialogu Obywatelskiego i Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego.</p>	<p>Postulat przekazany został do Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego oraz do funkcjonujących w mieście Komisji Dialogu Obywatelskiego (Komisja Dialogu Obywatelskiego ds. Kultury, Komisja Dialogu Obywatelskiego ds. Środowiska, Komisja Dialogu Obywatelskiego ds. Zdrowia, Komisja Dialogu Obywatelskiego ds. Osób Niepełnosprawnych, Komisja Dialogu Obywatelskiego ds. Młodzieży i Komisja Dialogu Obywatelskiego ds. Przeciwdziałania uzależnieniom) celem realizacji.</p> <p>Przy okazji warto przypomnieć, że część komórek merytorycznych współpracuje na co dzień z ciałami dialogu:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia UMK z KRDP, KDO ds. Osób Niepełnosprawnych, KDO ds. Zdrowia i KDO ds. Młodzieży; - Wydział ds. Kultury i Dziedzictwa Narodowego z KDO ds. Kultury; - Wydział ds. Kształtowania Środowiska UMK z KDO ds. Środowiska; - Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie z KDO ds. Przeciwdziałania uzależnieniom. <p>Postulat będzie uwzględniony w projekcie programu.</p>

3.	<p>Organizacja spotkań dla organizacji pozarządowych z Dyrektorami komórek merytorycznych UMK i MJO w celu prezentacji wysokości środków finansowych na zadania publiczne w poszczególnych sferach pożytku publicznego.</p>	<p>Program Współpracy GMK z ngo jest niezwłocznie (po jego przyjęciu przez Radę Miasta Krakowa) podawany do publicznej wiadomości poprzez publikację w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Krakowa oraz w miejskim portalu internetowym dla organizacji pozarządowych. W załączniku nr 1 do Programu organizacje pozarządowe znajdują informacje o wysokości środków finansowych planowanych na zlecenie zadań publicznych w poszczególnych sferach pożytku publicznego przez poszczególne komórki merytoryczne UMK i miejskie jednostki organizacyjne, planowanym trybie zlecenia zadań oraz harmonogramie ogłaszania otwartych konkursów ofert. Te same informacje, tylko w zakresie zadań zaplanowanych ze środków finansowych poszczególnych Rad Dzielnic Krakowa, ujęte są w załączniku nr 2 do Programu. W projekcie RPW 2024 uwzględniony zostanie postulat konieczności ponownego poinformowania organizacji pozarządowych przez komórki merytoryczne UMK i miejskie jednostki organizacyjne o aktualnej wysokości środków publicznych na poszczególne sfery pożytku publicznego. Realizatorzy procedur otwartych konkursów ofert, czy udzielania dotacji w trybie art. 19a zostaną zobowiązani do upublicznienia takiej informacji I kwartale 2024r. (po ostatecznym ustaleniu planu finansowego UMK) w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Krakowa www.bip.krakow.pl oraz w miejskim portalu internetowym dla organizacji pozarządowych www.ngo.krakow.pl. Dodatkowo informacja o aktualnej puli środków na dotacje w trybie art. 19a w Mieście będzie, jak do tej pory, systematycznie aktualizowana przez Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia i podawana co kwartał do publicznej wiadomości na wskazanych powyżej stronach. Realizacja tego postulatu nie wymaga powielania organizacji kolejnego spotkania.</p>
4.	<p>Organizacja sieciujących spotkań branżowych dla organizacji pozarządowych:</p> <ul style="list-style-type: none"> - jeszcze przed konsultowaniem gotowego projektu programu współpracy w celu wspólnego wypracowania zapisów do programu; - pozwalających na wymianę informacji o różnych źródłach finansowania; - na temat możliwości współpracy przedstawicieli ngo w systemie klastrowym; - zwiększających intensywność działań Miasta w zakresie sieciowania trzeciego sektora, aby informacje o działaniach UMK docierały do większej liczby ngo, ale także po to, aby więcej ngo partycypowało w działaniach miejskich. 	<p>Zaproponowana przez ngo tematyka spotkań dotyka często różnych elementów tych samych zagadnień, różne miały być tylko terminy ich organizacji. Organizacja tak dużej liczby spotkań wydaje się bezzasadna i może jedynie zniechęcić trzeci sektor do współpracy z Gminą Miejską Kraków – uznając jednak postulat za zasadny, w projekcie programu współpracy na rok 2024 uwzględniony zostanie postulat konieczności:</p> <ul style="list-style-type: none"> - organizowania sieciujących spotkań branżowych (II kwartał 2024r.) przez poszczególne komórki merytoryczne UMK i miejskie jednostki organizacyjne mających na celu omówienie możliwości wzajemnej współpracy, potrzeb trzeciego sektora oraz wypracowania postulatów i zapisów do projektu programu współpracy GMK na rok 2025 z ngo; - organizowania spotkania w celu konsultacji już gotowego projektu Programu współpracy na rok 2025 (październik 2024r.) celem poznania opinii trzeciego sektora do konkretnych propozycji Miasta. <p>Pozwoli to na całościowe spojrzenie na poruszane zagadnienia i wypracowanie wspólnego stanowiska co do zasad współpracy ngo i GMK bez nadmiernego obciążania czasowego uczestników spotkań. Nie wyklucza to możliwości organizacji dodatkowych spotkań branżowych przez poszczególne komórki merytoryczne UMK i miejskie jednostki organizacyjne w przypadku zaistnienia takiej konieczności lub sposobności. W powyższym zakresie postulat uwzględniono.</p>

5.	Organizacja spotkania ewaluacyjnego z organizacją pozarządową po zakończeniu realizacji zadania publicznego.	<p>Miasto zauważa zasadność przeprowadzania ewaluacji zrealizowanych zadań publicznych. Każda organizacja pozarządowa realizująca zadanie publiczne ma możliwość zaproponowania spotkania ewaluacyjnego już na etapie planowania działań projektowych w ofercie. Ponadto, każde zadanie publiczne realizowane na zlecenie GMK jest monitorowane przez GMK w trakcie jego realizacji, a poddawane ewaluacji przez samego realizatora zadania.</p> <p>Znaczna część komórek merytorycznych UMK i miejskich jednostek organizacyjnych przeprowadza takie spotkania ewaluacyjne z organizacjami pozarządowymi na etapie sporządzania, składania i korekty sprawozdania z jego realizacji po zakończeniu realizacji zadania lub na koniec roku kalendarzowego z wszystkimi realizatorami zleconych w danym roku zadań publicznych. Jednakże z uwagi na fakt, iż niektóre komórki merytoryczne zlecają organizacjom pozarządowym dużą liczbę zadań publicznych, UMK nie ma możliwości kadrowych ani czasowych, aby takie spotkania organizować po zakończeniu realizacji każdej z zawartych umów dotacyjnych.</p> <p>Reasumując, proponujemy aby każda komórka merytoryczna UMK i MJO przynajmniej raz w roku zorganizowała spotkanie podsumowujące w zakresie zadań publicznych zrealizowanych w danej sferze pożytku.</p> <p>W powyższym zakresie postulat uwzględniono.</p>
6.	Organizacja przez poszczególne komórki merytoryczne UMK i MJO spotkań branżowych z organizacjami pozarządowymi jeszcze przed ostatecznym zaplanowaniem wysokości środków finansowych na współpracę z ngo w celu zebrania pomysłów i propozycji od trzeciego sektora.	<p>W projekcie RPW 2024 uwzględniony zostanie postulat konieczności organizowania sieciujących spotkań branżowych (II kwartał 2024r.) przez poszczególne komórki merytoryczne UMK i miejskie jednostki organizacyjne mających na celu omówienie możliwości wzajemnej współpracy, potrzeb trzeciego sektora oraz wypracowania postulatów i zapisów do projektu programu współpracy GMK na rok 2025 z ngo (realizacja postulatu z pkt. 4).</p> <p>Spotkania takie będą doskonałą okazją do poznania propozycji sektora pozarządowego w zakresie działań na rzecz mieszkanek i mieszkańców Krakowa. Wszystkie uwagi czy propozycje ngo przyjmowane są w komórkach merytorycznych UMK i miejskich jednostkach organizacyjnych na bieżąco. Informacje można przesłać drogą elektroniczną bez konieczności multiplikowania spotkań.</p> <p>W powyższym zakresie postulat uwzględniono.</p>
7.	Organizacja spotkań z organizacjami pozarządowymi na początku danego roku kalendarzowego, aby poszczególne komórki merytoryczne UMK i MJO dokonywały we współpracy z trzecim sektorem uszczegółowienia otwartych konkursów ofert (opisy konkursów ofert, instrukcje, zakresy).	<p>Ideą zlecenia realizacji zadań publicznych przez Miasto jest zaspakajanie potrzeb mieszkanek i mieszkańców Gminy Miejskiej Kraków.</p> <p>Warunki szczegółowe realizacji danego zadania publicznego zawarte w ogłoszeniach konkursowych określone są przez komórki merytoryczne UMK i miejskie jednostki organizacyjne w oparciu o realne potrzeby mieszkanek i mieszkańców. Warunki realizacji zadania publicznego nie mogą być określane przez organizacje pozarządowe, które następnie potencjalnie przystępują do przygotowanych przez siebie same otwartych konkursów ofert. Naruszałoby to zasadę uczciwej konkurencji w stosunku do organizacji pozarządowych, które nie uczestniczyły w procesie tworzenia warunków konkursowych i powodowało by to brak transparentności w zakresie dystrybucji środków publicznych.</p> <p>Zgłoszony postulat jest uwzględniony w części swojego zakresu w postulatach wg pkt. 4 i 6 oraz 5.</p> <p>Należy dodać, że w każdym z ogłoszeń o otwartym konkursie ofert podawane są dane teleadresowe komórki merytorycznej odpowiedzialnej za konkurs. Dzięki temu organizacja pozarządowa zainteresowana złożeniem oferty ma możliwość skontaktowania się mailowego lub telefonicznego w celu doprecyzowania zapisów ogłoszenia konkursowego.</p> <p>W powyższym zakresie postulat uwzględniono.</p>

8.	Organizacja branżowych spotkań studyjnych pomiędzy organizacjami pozarządowymi.	Organizacja branżowych spotkań studyjnych dla przedstawicieli trzeciego sektora realizowana jest w Krakowie w ramach powierzonych przez Prezydenta Miasta Krakowa organizacjom pozarządowym zadań pn. „Centrum Obywatelskie – ul. Reymonta 20” oraz „Centrum Obywatelskie Centrum C 10”. Przykładowo w latach 2020-2023 (I poł. br.) w obu Centrach Obywatelskich zorganizowano 34 spotkania w formie wizyt studyjnych. Dodatkowo, każdorazowo na wniosek organizacji pozarządowej, która sama realizuje dane przedsięwzięcie, Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia UMK publikuje informację o takim wydarzeniu w dziale „Aktualności” w miejskim portalu dla organizacji pozarządowych www.ngo.krakow.pl i rozsyła w cotygodniowym newsletterze Wydziału. Ponadto organizacje pozarządowe w ramach promocji własnego spotkania studyjnego mogą skorzystać z kanałów informacyjnych obu Centrów Obywatelskich (strony internetowe CO, newslettery i media społecznościowe). W powyższym zakresie postulat uwzględniono.
9.	Wzmocnienie działań Miasta w zakresie współpracy międzysektorowej przy udziale mieszkanek/mieszkańców Gminy Miejskiej Kraków/przedstawicieli Miasta/organizacji pozarządowych/sektora biznesu i środowiska akademickiego.	<p>W realizacji bieżącej - realizację działań w zakresie współpracy międzysektorowej Miasto od kilku lat realizatorom zadań publicznych pn. „Centrum Obywatelskie – ul. Reymonta 20” oraz „Centrum Obywatelskie Centrum C 10”. Ze szczegółową ofertą obu Centrów Obywatelskich można zapoznać się na https://co.krakow.pl/ oraz https://c10.krakow.pl/.</p> <p>Przykładowo w „CO Centrum C 10” przeprowadzono badanie ankietowe w zakresie ekonomizacji sektora pozarządowego w Krakowie i współpracy z biznesem oraz zorganizowano konferencję w tym zakresie, a „CO – ul. Reymonta 20” planuje działania w tym zakresie na wrzesień br. (CSR HUB).</p> <p>Dodatkowo Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia UMK, przychylając się do zeszłorocznych postulatów trzeciego sektora, ogłosił w dniu 19 czerwca br. otwarty konkurs ofert na działania w zakresie współpracy międzysektorowej przeznaczając na ten cel kwotę 50 000 zł. Niestety, żadna z organizacji pozarządowych działających na rzecz mieszanek i mieszkańców Krakowa nie była zainteresowana realizacją tego zadania.</p> <p>Również Wydział ds. Przedsiębiorczości UMK już realizuje postulowane działania. Prowadzi współpracę ze środowiskiem naukowo-akademickim wielopłaszczyznowo. Jej podstawę stanowi umowa na realizację wspólnego celu pomiędzy instytucjami Krakowskiego Ośrodka Naukowo-Akademickiego a Gminą Miejską Kraków (2021r.). W ramach umowy m.in. została powołana Rada Partnerów, w skład której wchodzi przedstawiciele uczelni krakowskich, wybrane z terenu małopolski, podkarpacia działające w ramach Kolegium Rektorów Szkół Wyższych Krakowa, oraz instytucje naukowe jak Polska Akademia Umiejętności. Jednym z zadań postawionych przed Radą jest wsparcie naszych działań przy pracy nad Programem Współpracy z Krakowskim Ośrodkiem Naukowo-Akademickim na lata 2024-2029. Celem programu jest intensyfikacja współpracy środowiska akademickiego, ośrodków badawczych, otoczenia biznesu, samorządu, przedsiębiorców, organizacji pozarządowych oraz wszelkich inicjatyw mających na celu rozwój technologiczny i cywilizacyjny Krakowa. Program będzie obejmował obszary współpracy związane obiegiem informacji, wymianą wsparcia z uczelniami, miastem, także sferą biznesową oraz społeczną. Ponadto, stale współpracujemy ze środowiskiem naukowo-akademickim (na podstawie odrębnych umów/ porozumień itp.) przy organizacji różnego typu wydarzeń popularyzujących naukę oraz promujących osiągnięcia krakowskich naukowców jak również samą markę Kraków jako miejsca przyjaznego do rozwoju.</p> <p>Wydział ds. Przedsiębiorczości UMK prowadzi także działania poprzez organizację i współorganizację:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Mój Pierwszy Biznes: Celem konkursu jest popularyzacja wiedzy na temat przedsiębiorczości, pobudzenie aktywności gospodarczej oraz kształtowanie postaw biznesowych. Konkurs polega na opracowaniu BIZNESPLANU prezentującego przedsięwzięcie gospodarcze. W Konkursie mogą brać również udział biznesplany przygotowane zespołowo. Konkurs jest adresowany do uczniów szkół ponadpodstawowych. 2. Porozumienie na Rzecz Wspierania Rozwoju Przedsiębiorczości w Krakowie – Porozumienie to spotkania przedstawicieli samorządów gospodarczych, NGO, uczelni wyższych i przedstawicieli UMK oraz radnych, mające na celu wymianę poglądów, opinii i wniosków przedstawicieli poszczególnych sektorów, informowanie o działaniach Miasta w zakresie wspierania przedsiębiorczości oraz konsultowanie

		<p>dokumentów i polityk miejskich. Na czele Porozumienia stoi przewodniczący, którym zawsze jest przedstawiciel samorządów gospodarczych bądź NGO. Spotkania odbywają się na wniosek przewodniczącego bądź UMK.</p> <p>3. Współpraca międzysektorowa znajduje się również w przygotowywanym przez Wydział Programie Wspierania Biznesu i Innowacji. Planowane przyjęcie Programu – IV kwartał 2023/I kwartał 2024</p> <p>W powyższym zakresie postulat uwzględniono.</p>
10.	<p>Pogłębianie sieciowania kontaktów poprzez kontynuację organizacji nieformalnych spotkań branżowych UMK/MJO i NGO (na przykładzie Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego).</p>	<p>Spotkania przedstawicieli Gminy są zawsze formalne, mogą jedynie przyjąć bardziej lub mniej zinstytucjonalizowane formy. Poprzez sieciowanie rozumie się powiązania organizacji pozarządowych, które powstają w efekcie interakcji, powtarzających się kontaktów i współpracy, czyli długoterminowe pro-partnerskie podejście wykraczające poza pojedyncze akcje. Poprzez nawiązywane kontakty, podejmowane wspólnie działania oraz wzajemną adaptację zasobów każda organizacja tworzy swoje własne sieci powiązań, które łączą się z sieciami innych podmiotów, tworząc nieograniczoną quasi-strukturę.</p> <p>W powyższym zakresie postulat będzie uwzględniony w ramach wyżej opisanych pkt/postulatów dot. spotkań branżowych.</p>
11.	<p>Zebranie i udostępnienie informacji o dostępnych nieodpłatnie dla organizacji pozarządowych salach dostosowanych dla osób ze szczególnymi potrzebami.</p>	<p>W ramach rozbudowy miejskiego portalu internetowego dla organizacji pozarządowych www.ngo.krakow.pl stworzone zostanie miejsce, w którym udostępniona będzie wnioskowana przez trzeci sektor informacja.</p> <p>Dodatkowo:</p> <ul style="list-style-type: none"> - na stronach internetowych „Centrum Obywatelskiego – ul. Reymonta 20” oraz „Centrum Obywatelskiego Centrum C 10” znajduje się informacja w zakresie dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami użytecznych organizacjom pozarządowym pomieszczeń; - w miejskim portalu internetowym dla organizacji pozarządowych www.ngo.krakow.pl w zakładce „Klaster Innowacji Społeczno-Gospodarczych Zabłocie 20.22” również umieszczono informacje w zakresie dostępności wynajmowanej organizacjom pozarządowym przestrzeni; - na stronie internetowej Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie www.zis.krakow.pl w zakładce „Baza obiektów sportowych” organizacje pozarządowe odnajdą informację o zakresie dostępności poszczególnych obiektów sportowych w Krakowie; - w ogłoszeniach o dostępnych (m.in. dla ngo) pomieszczeniach w procedurach przetargowych będących w zasobie Zarządu Budynków Komunalnych w Krakowie każdorazowo zamieszcza się informację w zakresie dostępności. <p>W przypadku sal znajdujących się w budynkach szkół, to każdorazowo decyzje o ich ewentualnym użyczeniu podejmuje dyrektor danej placówki, po uzyskaniu pozytywnej opinii rady szkoły/placówki i rady Rodziców (zgodnie z art. 86 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe).</p> <p>W powyższym zakresie postulat będzie uwzględniony.</p>
12.	<p>Wygospodarowanie na miejskich stronach internetowych (np. na www.ngo.krakow.pl) jednego konkretnego miejsca, w którym zebrane by zostały aktualne informacje o otwartych konkursach ofert i o aktualnej wysokości środków finansowych, które pozostały</p>	<p>Postulat w bieżącej realizacji - od wielu lat w miejskim portalu internetowym dla organizacji pozarządowych www.ngo.krakow.pl w zakładce „Dotacje” przechodzimy do podstron:</p> <ul style="list-style-type: none"> - „Dotacje ze środków Gminy” (bieżąca informacja o otwartych konkursach ofert w Krakowie - https://ngo.krakow.pl/granty_i_dotacje/266663.artykul.otwarte_konkursy_ofert_rok_2023.html oraz dostępnych środkach na dotacje w ramach art. 19a https://ngo.krakow.pl/granty_i_dotacje/267895.artykul.srodki_dla_ngo_w_trybie_art_19a.html) - „Dotacje ze środków zewnętrznych” (bieżąca informacja Wydziału Strategii, Planowania i Monitorowania Inwestycji UMK o możliwościach aplikowania o środki zewnętrzne) – https://ngo.krakow.pl/informacje_biura_funduszy_europejskich_umk/1584.1837.0.kategoria.informacje_biura_funduszy_europejskich_umk.html.

	jeszcze do rozdysponowania w danym roku.	Ponadto w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Krakowa www.bip.krakow.pl w zakładce „Strategie, polityki, programy” przechodzimy do zakładki „Polityka społeczna”, następnie do zakładki „Współpraca z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego”, gdzie w pkt 10 mamy przekierowanie do podstrony „Otwarte konkursy ofert” (https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=52018), a w pkt 11 do podstrony „Oferty składane w trybie art. 19a” (https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=52018).
13.	Opracowanie w UMK dostępnego on-line formularza diagnozowania potrzeb krakowskich ngo , w oparciu o które przygotowywany by były w mieście program współpracy i otwarte konkursy ofert.	Bieżące diagnozowania potrzeb krakowskich ngo odbywa się poprzez kwartalne badania ankietowe w „Centrum Obywatelskim – ul. Reymonta 20” oraz „Centrum Obywatelskim Centrum C 10” w celu elastycznego tworzenia ofert obu Centrów. Celem Programu współpracy GMK z ngo jest wspólne działanie na rzecz zaspokajania potrzeb mieszkanek i mieszkańców Krakowa. Każdorazowo projekt programu współpracy GMK z ngo (przed jego uchwaleniem przez RMK) jest konsultowany z trzecim sektorem. Podczas konsultacji każda z organizacji pozarządowych ma możliwość zgłoszenia swoich propozycji/uwag, czy postulatów do projektu Programu. W powyższym zakresie postulat będzie uwzględniony.
14.	Usprawnienie wymiany informacji pomiędzy organizacjami pozarządowymi a UMK i MJO w zakresie oferty zadań publicznych realizowanych przez NGO, m.in. w celu umożliwienia klientom lub podopiecznym UMK i MJO skorzystania w pełni z oferty NGO (np. prywatne usługi opiekuńcze).	Na stronie internetowej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie www.mops.krakow.pl funkcjonuje wyszukiwarka organizacji pozarządowych oraz zadań publicznych przez nie realizowanych. Prezentacja pełnej oferty organizacji pozarządowych (w tym zadań realizowanych w ramach odpłatnej działalności pożytku publicznego lub działalności gospodarczej) nie pozostaje w kompetencjach Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie.
15.	Zwiększenie działań Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia UMK mających na celu budowanie i promowanie wizerunku krakowskich organizacji pozarządowych.	Zadanie w bieżącej realizacji - Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia UMK (po otrzymaniu takiej prośby/informacji) regularnie zamieszcza wpisy w „Aktualnościach” w miejskim portalu internetowym dla organizacji pozarządowych www.ngo.krakow.pl oraz rozsyła w cotygodniowym newsletterze Wydziału. Dodatkowo organizacje pozarządowe mają możliwość rozpromowania swoich działań (niekomercyjnych) na rzecz mieszkanek i mieszkańców Krakowa kanałami informacyjnymi „Centrum Obywatelskiego – ul. Reymonta 20” i „Centrum Obywatelskiego Centrum C 10”. Dodatkowo w miejskim portalu internetowym www.ngo.krakow.pl zamieszczono elektroniczną wersję „Informatora z ofertą organizacji pozarządowych dla mieszkańców Krakowa”. W materiale zaprezentowano działania 105 organizacji pozarządowych, które wyraziły taką wolę. Informator podlegać będzie aktualizacji. W powyższym zakresie postulat będzie uwzględniony.

16.	<p>Wzmocnienie kompetencji pracowników komórek merytorycznych UMK i miejskich jednostek organizacyjnych odpowiedzialnych za współpracę z organizacjami pozarządowymi.</p>	<p>Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia UMK zaplanuje i zorganizuje w roku 2024 cykl szkoleń dla wyznaczonych w poszczególnych komórkach merytorycznych UMK i miejskich jednostkach organizacyjnych dla koordynatorów współpracy GMK z trzecim sektorem w celu podniesienia kwalifikacji zawodowych pracowników. W powyższym zakresie postulat będzie uwzględniony.</p>
17.	<p>Przeprowadzenia szkolenia dla organizacji pozarządowych z zasad przygotowywania analizy ryzyka związanego z realizowanym zadaniem publicznym.</p>	<p>W bieżącej realizacji - Przedstawiciele organizacji pozarządowych działających na rzecz mieszkanek i mieszkańców GMK mają możliwość korzystania z udziału w różnego rodzaju szkoleniach w ramach ofert „Centrum Obywatelskiego – ul. Reymonta 20” (od 2015r.) oraz „Centrum Obywatelskiego Centrum C 10” (od 2020r.). Tematyka i zakres szkoleń dobierane są przez realizatorów ww. zadań na podstawie wyników przeprowadzanych kwartalnie badań potrzeb ngo w tym zakresie. Elementem każdego ze szkoleń w zakresie pisania ofert/wniosków o dofinansowanie realizacji projektów/zadań publicznych jest w obu Centrach Obywatelskich moduł poświęcony analizie ryzyka związanego z realizacją przedsięwzięcia. W powyższym zakresie postulat będzie uwzględniony.</p>
18.	<p>Organizacja szkolenia z rozwiązań biznesowych, które można wprowadzić do codziennego funkcjonowania organizacji pozarządowych.</p>	<p>Przedstawiciele organizacji pozarządowych działających na rzecz mieszkanek i mieszkańców GMK mają możliwość korzystania z udziału w różnego rodzaju szkoleniach w ramach ofert „Centrum Obywatelskiego – ul. Reymonta 20” (od 2015r.) oraz „Centrum Obywatelskiego Centrum C 10” (od 2020r.). Tematyka i zakres szkoleń dobierane są przez realizatorów ww. zadań na podstawie wyników przeprowadzanych kwartalnie badań potrzeb ngo w tym zakresie. Elementem przeprowadzanych w Centrach szkoleń są zagadnienia i tematy zgłaszane przez ngo w ramach ankiet badawczych, w tym także w ramach rozwiązań biznesowych przy realizacji projektów. W powyższym zakresie postulat będzie uwzględniony.</p>
19.	<p>Uzupełnienie bazy danych do ngo (w tym baz danych poszczególnych komórek merytorycznych UMK i MJO) o adresy e-mailowe konkretnych osób pracujących w organizacjach pozarządowych. Wysyłka informacji na ogólny adres kontaktowy do ngo nie dociera lub nie dociera na czas.</p>	<p>W bazie organizacji pozarządowych dostępnej w miejskim portalu internetowym dla organizacji pozarządowych www.ngo.krakow.pl, to organizacje pozarządowe samodzielnie wpisują swoje dane kontaktowe - w każdej chwili mają możliwość zmiany adresu kontaktowego na inny, jeśli zaistnieje taka konieczność. W przypadku zapisu do newslettera Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia UMK (koordynatora współpracy GMK z ngo), dokonują go poszczególne osoby fizyczne - nic nie stoi na przeszkodzie, aby z informacji korzystali wszyscy pracownicy/wolontariusze w danej organizacji pozarządowej. Jedynym warunkiem jaki muszą spełnić jest zapis do newslettera pod linkiem: www.ngo.krakow.pl/3023_newsletter.html. Jeśli chodzi o korespondencję pomiędzy poszczególnymi komórkami merytorycznymi UMK i miejskimi jednostkami organizacyjnymi przy współpracy bieżącej oraz realizacji konkretnych zadań zleconych przez GMK, korespondencja odbywa się na adres/adresy mailowe oraz telefony wskazane w ofertach lub zawartych z Miastem umowach dotacyjnych. Pozwala to na dotarcie z konkretną informacją do konkretnej osoby w organizacji, która odpowiedzialna jest za realizację danego zadania publicznego. W przypadku współpracy bieżącej oraz oficjalnej, bez względu na kanał komunikacji, komunikujemy się z osobami ujawnionymi w KRS do reprezentacji organizacji. Należy podkreślić, że organizacja pracy w obrębie danej organizacji pozarządowej, w tym obieg poczty elektronicznej, nie należy do kompetencji Miasta.</p>

20.	<p>Modernizacja bazy organizacji pozarządowych w miejskim portalu internetowym www.ngo.krakow.pl z uwzględnieniem rozszerzenia funkcjonalności.</p>	<p>W bieżącej realizacji - funkcjonująca w ramach miejskiego portalu internetowego dla organizacji pozarządowych baza NGO jest na bieżąco aktualizowana, także przez przedstawicieli trzeciego sektora. Ewentualne wprowadzenie nowych funkcjonalności bazy uwarunkowane jest możliwościami finansowymi Gminy Miejskiej Kraków. W powyższym zakresie postulat będzie uwzględniony.</p>
21.	<p>Pomoc w dystrybucji publikacji wydawanych przez organizacje pozarządowe wśród podopiecznych MOPS lub w podległych jednostkach, a także wśród klientów UMK oraz MJO.</p>	<p>Działania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie polegające na prezentacji nieodpłatnej oferty organizacji pozarządowych w zakresie wsparcia klientów prowadzone są na bieżąco. Planowana jest ich kontynuacja. W powyższym zakresie postulat będzie uwzględniony.</p>
22.	<p>Należy sprawdzić możliwości promowania działalności ngo nie tylko w miejskim portalu internetowym dla ngo, ale także na stronach internetowych poszczególnych komórek merytorycznych UMK i MJO i w innych miejskich kanałach promocyjnych (np. w telewizjach miejskich).</p>	<p>W bieżącej realizacji - miejskie strony internetowe i media społecznościowe, w których Miasto dodatkowo promuje nieodpłatne przedsięwzięcia realizowane przez trzeci sektor dla mieszkank i mieszkańców Krakowa: www.krakow.pl/bezbarier; www.otwarty.krakow.pl; www.rownosc.krakow.pl; www.zis.krakow.pl; www.mlodziej.krakow.pl; profil na FB „Kraków Miasto Kultury”; www.krakowskienoce.pl; www.dlabiznesu.krakow.pl; www.mops.krakow.pl; www.kkr.krakow.pl. Dodatkowo, należy podkreślić, że miejski portal internetowy dla organizacji pozarządowych www.ngo.krakow.pl powstał jako realizacja postulatu trzeciego sektora o stworzenie strony w Mieście, na której w jednym miejscu będą gromadzone wszystkie materiały/informacje/dane w zakresie współpracy z organizacjami pozarządowymi. W powyższym zakresie postulat będzie uwzględniony.</p>
23.	<p>Potrzeba stworzenia nowych narzędzi promocji współpracy Miasta z organizacjami pozarządowymi, np. poprzez stworzenie na stronie miejskiej „INSPIRATORIUM”, w którym w atrakcyjny sposób zaprezentowane zostałyby sprawozdania z realizacji zadań publicznych, projektów partnerskich czy też dobrych praktyk. Stanowiłoby to pomoc dla ngo w zrozumieniu zakresów branżowych otwartych konkursów ofert (np. co mieści się pod hasłem „wspieranie</p>	<p>W ramach rozbudowy miejskiego portalu internetowego dla organizacji pozarządowych www.ngo.krakow.pl zostanie utworzona zakładka, w której publikowane będą podsumowania przygotowane przez realizatorów zadań publicznych finansowanych lub współfinansowanych ze środków GMK, których beneficjentami byli mieszkańcy Krakowa. Publikacji podlegać będą materiały informacyjne dotyczące zadań publicznych już zrealizowanych i rozliczonych przez poszczególne komórki merytoryczne UMK i miejskie jednostki organizacyjne. Zakładając, że forma atrakcyjności prezentacji przygotowanego materiału zależy wyłącznie od możliwości i kreatywności organizacji pozarządowej, która go przygotowuje. W powyższym zakresie postulat będzie uwzględniony.</p>

	przedsiębiorczości” czy „rewitalizacji”). Propozycja prezentacji podsumowującej roczne działania ngo, które PI przygotowuje na koniec roku.	
24.	Pozbawienie Rad Dzielnic Krakowa możliwości odmówienia organizacjom pozarządowym możliwości utworzenia DZIELNICOWYCH CENTRÓW ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH.	Członkowie Rad Dzielnic są wybierani w wyborach powszechnych, reprezentują interesy lokalnej społeczności na terenie danej dzielnicy. W statucie działania każdej z Dzielnic Miasta Krakowa, jako jedno z działań wskazana, jest współpraca ze stowarzyszeniami, organizacjami społecznymi i innymi organizacjami mieszkańców zainteresowanymi rozwiązywaniem spraw związanych z miejscem zamieszkania (Dzielnicą). Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom trzeciego sektora Wydział Polityki Społecznej i Zdrowa UMK we współpracy i konsultacji z Radami poszczególnych Dzielnic Krakowa dokona przeglądu zasad tworzenia Dzielnicowych Centrów Organizacji Pozarządowych poprzez aktualizację obecnie obowiązującego w tym zakresie zarządzenia nr 3360/2013 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 21 listopada 2013r. W powyższym zakresie postulat będzie uwzględniony.
25.	Udział władz Miasta w uroczystościach organizowanych w Krakowie przez organizacje pozarządowe.	Realizowane w trybie bieżącym - każde zaproszenie skierowane przez organizację pozarządową do Prezydenta Miasta Krakowa, które wpływa do Kancelarii Prezydenta ze stosownym wyprzedzeniem jest analizowane pod kątem kalendarza i możliwości pojawienia się reprezentanta Miasta na tymże wydarzeniu. Decyzję o udziale w przedsięwzięciu wskazany reprezentant podejmuje we własnym zakresie po analizie swojego kalendarza. Poza Patronatem PMK jest to jeden z elementów niefinansowej współpracy z NGO.
26.	Wizyty przedstawicieli UMK, którzy przez 2-3 godziny obserwują jak wygląda realizacja danego zadania publicznego, w tym rozmowy z jego beneficjentami.	Wizyty przedstawicieli poszczególnych komórek merytorycznych UMK i miejskich jednostek organizacyjnych odbywają się podczas realizacji zleczanych zadań publicznych, ze szczególnym uwzględnieniem realizowanych kontroli ich realizacji. Przeprowadzana kontrola realizacji umowy dotacyjnej nie polega wyłącznie na weryfikacji dokumentacji projektowej, ale również na wizytach w miejscach realizacji zadań i rozmowach z beneficjentami. W powyższym zakresie postulat będzie uwzględniony.
27.	Wprowadzenie w Regulaminie przeprowadzania w GMK otwartych konkursów ofert przyznawania (przy ocenie ofert) dodatkowych punktów ofertom, których realizator udokumentuje skorzystanie ze szkoleń profesjonalizujących w jednym z funkcjonujących w Krakowie Centrów Obywatelskich.	Postulat nie zostanie uwzględniony. Naruszałoby to zasadę równego traktowania i równego dostępu do udziału w otwartych konkursach ofert w stosunku do organizacji pozarządowych, które nie korzystały z oferty żadnego z Centrów Obywatelskich w Krakowie. Możliwość realizacji zadania oraz kompetencje kadry realizującej zlecone zadanie publiczne podlegają już ocenie merytorycznej zgodnie z obowiązującą kartą oceny merytorycznej w GMK.

28.	<p>Propozycja możliwości zmiany harmonogramu rozdysponowania na początek roku kalendarzowego środków finansowych w trybie art. 19a będących w dyspozycji Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie.</p>	<p>W ramach środków finansowych przeznaczonych na dotacje w trybie art. 19a będących w dyspozycji Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie uwzględniona jest także pula środków, która przekazana zostaje na ten cel przez Rady poszczególnych Dzielnic Krakowa. Wiąże się to z procedurą przekazania środków do budżetu Miasta na podstawie podejmowanych wcześniej uchwał przez Rady Dzielnic. Co do zasady, możliwość wydatkowania środków finansowych uwarunkowana jest zatwierdzeniem budżetu Miasta przez Radę Miasta Krakowa (I kwartał roku).</p>
29.	<p>Stosowanie zapisów w zakresie polityki równościowej we wszystkich ogłoszeniach otwartych konkursów ofert.</p>	<p>W bieżącej realizacji - w Regulaminie przeprowadzania otwartych konkursów ofert w GMK w roku 2023, (zarządzenie nr 430/2023 PMK z dnia 16 lutego 2023r.) w projekcie ogłoszenia konkursowego wprowadzono obowiązkowy dla wszystkich komórek merytorycznych UMK i MJO przeprowadzających procedury otwartych konkursów ofert zapis „<i>Oferent zobowiązany jest podczas realizacji zleconego zadania publicznego do poszanowania praw każdej osoby bez względu na takie cechy jak płeć, rasa, pochodzenie etniczne, narodowość, religię, wyznanie, światopogląd, niepełnosprawność, wiek, orientację seksualną lub tożsamość płciową</i>”. Zapis ten będzie sukcesywnie ujmowany w Regulaminach na lata kolejne.</p>
30.	<p>Konieczność rozszerzenia funkcjonalności systemu NGO Generator (służącego do składania ofert w otwartych konkursach ofert) o możliwość poprawiania ofert i podpowiedzi podczas wypełniania formularza oferty.</p>	<p>Wprowadzony w 2021 roku w GMK system NGO Generator od początku funkcjonowania daje możliwość dokonywania poprawek i korekt w przygotowywanej przez NGO ofercie, do chwili jej zatwierdzenia/przesłania (złożenia) w ramach danego otwartego konkursu ofert. Po przesłaniu oferty w systemie NGO Generator do konkretnej komórki merytorycznej ogłaszającej otwarty konkurs ofert organizacja pozarządowa nie ma i nie może mieć możliwości ingerowania w treść złożonej oferty. Pozostawało by to sprzeczne z Regulaminem przeprowadzania otwartych konkursów ofert w GMK, który corocznie przyjmowany jest w drodze zarządzenia Prezydenta Miasta Krakowa, dostępnego w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Krakowa pod linkiem: https://bip.krakow.pl/zarządzenie/2023/430/w_sprawie_wprowadzenia_Regulaminu_przeprowadzania_otwartych_konkursow_ofert_w_Gminie_Miejskiej_Krakow_w_roku_2023_.html. Podczas wypełniania formularza oferty w systemie NGO Generator organizacja pozarządowa ma już możliwość skorzystania z podpowiedzi (w formie pojawiających się „dymków”). Postulat w bieżącej realizacji.</p>
31.	<p>Konieczność uszczegółowienia tematów otwartych konkursów ofert o dokładniejsze informacje na przykładzie zadań publicznych zaplanowanych w RPW 2023 przez Wydział ds. Przedsiębiorczości i Innowacji. Zacytowanie w Programie sfery pożytku z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego</p>	<p>W rocznych programach współpracy GMK z NGO Miasto nie może zrezygnować z określania poszczególnych sfer pożytku publicznego, gdyż wymaga tego ustawa z dnia 23 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na której opiera się współpraca z trzecim sektorem. Program współpracy przyjmowany corocznie uchwałą RMK jest dokumentem kierunkowym, a doprecyzowania i uszczegółowienie warunków realizacji poszczególnych zadań publicznych następuje dopiero na etapie ogłoszeń konkursowych. Komórki merytoryczne UMK i miejskie jednostki organizacyjne organizują branżowe spotkania/konsultacje mailowe lub telefoniczne/ankiety badawcze, podczas których pytają o zdanie przedstawicieli organizacji pozarządowych i prezentują oczekiwania i możliwości Miasta związane ze zleceniem zadania publicznego w danej sferze pożytku. Możliwość wypowiedzenia się w tym zakresie lub doprecyzowania informacji mają także organizacje pozarządowe podczas konsultacji już gotowego projektu programu współpracy.</p>

	i o wolontariacie nie stanowi dla organizacji pozarządowej wystarczającej informacji na temat pełnego zakresu danego konkursu ofert.	
32.	Zaplanowanie przez Miasto większej liczby zadań publicznych zlecanych organizacjom pozarządowym w trybie wieloletnim, co pozwoli na skuteczniejsze i efektywniejsze realizowanie zadań publicznych.	Każda z komórek merytorycznych przeprowadzających procedury otwartych konkursów ofert w GMK monitoruje możliwość realizacji poszczególnych zadań publicznych w trybie wieloletnim oraz ogłasza takie konkursy zgodnie ze zidentyfikowanymi potrzebami, w ramach możliwości finansowych z limitami zobowiązań wieloletnich uwidocznionych w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Mając na uwadze doświadczenia ostatnich lat (pandemia Covid-19; kryzys ekonomiczny; inflacja i podwyżki opłat czynszowych i mediów, niestabilny rynek usługodawców) już z punktu widzenia samych realizatorów zadań publicznych nie zawsze korzystne jest zawieranie umowy wieloletniej, gdyż często wiąże się to z trudnością zaplanowania wysokości poszczególnych kosztów w zadaniu z wyprzedzeniem 3, czy 5 lat. Szczególnie w obszarach/zadaniach, które charakteryzują się dużą dynamiką zmiany i wymagają konieczności ciągłego śledzenia bieżących doniesień ze świata nauki i polityki (warunki formalno-prawne), jak również koniecznością nadążania za trendami i oczekiwaniami odbiorców zadań publicznych. Istnieje zatem spore ryzyko, że zawarcie umowy wieloletniej na takie działanie może, w określonym obszarze, nie spełnić w efekcie oczekiwań odbiorców. Tryb zlecenia zadania zależy od charakteru danego zadania oraz przede wszystkim od możliwości finansowych Miasta i powinien być uwzględniony w trakcie spotkań branżowych z NGO jw. opisanych postulatach dot. spotkań branżowych. W powyższym zakresie postulat będzie uwzględniony.
33.	Promowanie składania w otwartych konkursach ofert wspólnych przez organizacje pozarządowe w celu usprawnienia i podniesienia jakości realizowanych zadań publicznych.	Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (art. 14 ust. 2) „ <i>Dwie lub więcej organizacje pozarządowe lub podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 działające wspólnie mogą złożyć ofertę wspólną</i> ”. Nie ma zatem żadnych przeszkód, aby organizacje składały oferty wspólne do otwartych konkursów ofert. Musimy pamiętać, że UMK nie ma podstaw prawnych do wymagania ofert wspólnych w ogłaszanych otwartych konkursach ofert. Postulat ten można uwzględnić w części dotyczącej działań mających na celu wspieranie procesu sieciowania NGO. W powyższym zakresie postulat będzie uwzględniony.
34.	Zmiana formy zlecenia przez Miasto prowadzenia przez organizacje pozarządowe Klubów Rodzica dzieci do lat 3 ze wsparcia na powierzenie.	Postulat zostanie uwzględniony w projekcie programu współpracy na rok 2024 przy planowaniu zlecenia tego typu zadań.
35.	Przyznawanie w Krakowie dotacji na profesjonalizację trzeciego sektora (tak jak w programie pilotażowym w Warszawie).	W bieżącej realizacji - Miasto daje możliwość podnoszenia wiedzy i kwalifikacji kadry dla każdej z organizacji pozarządowych działających na rzecz mieszkanki i mieszkańców GMK poprzez skorzystanie z oferty funkcjonujących w Krakowie: „Centrum Obywatelskie – ul. Reymonta 20” (od 2015r.) oraz „Centrum Obywatelskie Centrum C 10” (od 2020r.). Oferta każdego z Centrów Obywatelskich (m. in. w zakresie profesjonalnych szkoleń, różnego rodzaju doradztwa, mentoringu, coachingu, sieciowania) dostępna jest na ich stronach internetowych: www.co.krakow.pl i www.c10.krakow.pl i na bieżąco dostosowywana do potrzeb i oczekiwań trzeciego sektora wyrażanych w ciekawych ankietowych badaniach potrzeb. Ustawa o pożytku daje możliwość w sferze 33. prowadzenie działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3, jedynie w zakresie określonym w sferach zgodnie z pkt 1–32a ustawy. W powyższym zakresie postulat będzie uwzględniony.

36.	<p>Wprowadzenie w ramach otwartego konkursu ofert na „FUNDUSZ WKŁADÓW WŁASNYCH” dwóch terminów naboru wniosków: np. czerwiec i wrzesień.</p>	<p>W Gminie Miejskiej Kraków aktualnie ogłaszany jest corocznie jeden otwarty konkurs ofert na „Fundusz Wkładów Własnych” w zakresie dziedzin objętych wszystkimi programami sektorowymi wynikającymi z realizacji Strategii Rozwoju Krakowa. Z uwagi na to, iż zakres konkursu zawiera wiele sfer pożytku publicznego w ramach, których poszczególne ministerstwa, czy też fundusze zewnętrzne ogłaszają swoje konkursy/nabory dla organizacji pozarządowych w różnych terminach oraz z uwagi na ustawowe terminy procedowania trybu konkursowego (otwarty konkurs ofert) drugi termin składania wniosków ograniczyłby czas realizacji projektów, w praktyce uniemożliwiając osiągnięcie wymiernych rezultatów dla mieszkanki i mieszkańców Krakowa.</p>
37.	<p>Przyjmowanie do otwartego konkursu ofert na „FUNDUSZ WKŁADÓW WŁASNYCH” wniosków nieposiadających jeszcze potwierdzenia przyznania środków od innych instytucji.</p>	<p>Ideą otwartego konkursu ofert na „Fundusz wkładów własnych” jest wsparcie organizacji pozarządowych poprzez środki gminne, umożliwiające zwolnienie środków finansowych NGO’s zaangażowanych w realizację projektów na rzecz mieszkanki i mieszkańców Krakowa dotowanych ze środków spoza budżetu Krakowa.</p> <p>Przyjmowanie do konkursu ofert, bez potwierdzenia przyznania dotacji ze środków spoza budżetu Gminy w praktyce oznaczałoby zablokowanie środków finansowych dla ofert posiadających gwarancje na otrzymanie funduszy zewnętrznych i realizację zadania, co mogłoby by skutkować zarzutem wobec Gminy naruszenia dyscypliny finansów publicznych i złamania zasad określonej w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych, tj. celowego i racjonalnego wydatkowania środków publicznych.</p>
38.	<p>Ogłoszenie przez Miasto otwartego konkursu ofert dla organizacji pozarządowych na kampanię informacyjną „STOP PRZEMOCY!”</p>	<p>Postulat realizacji kampanii „STOP PRZEMOCY” obejmuje działania już realizowane w mieście w ramach kampanii „Przemoc niejedno ma imię”, która jest prowadzona przez UMK i Pełnomocniczkę ds. Polityki Równościowej od 2021 roku. W ramach kampanii Gmina Miejska Kraków uruchomiła pierwszy portal poświęcony przeciwdziałaniu przemocy i rozpoczęła kampanię edukacyjną „Przemoc niejedno ma imię”, by skuteczniej pomagać osobom jej doświadczającym. W roku 2022 kontynuowaliśmy te działania, skupiając się w szczególności na temacie przemocy seksualnej. W 2023 roku tematem przewodnim będzie przeciwdziałanie cyberprzemocy. Kampania objęła także opracowanie materiałów – broszur.</p> <p>W powyższym zakresie postulat będzie uwzględniony.</p>
39.	<p>Ogłoszenie przez Miasto otwartego konkursu ofert na asystenta doraźnego dla osób, które nie wymagają stałej opieki</p>	<p>Zlecenie realizacji zadań publicznych jest możliwe jedynie w odniesieniu do zadań publicznych określonych w przepisach prawa.</p> <p>„Asystent doraźny dla osób, które nie wymagają stałej opieki” nie jest zadaniem publicznym określonym w przepisach prawnych.</p> <p>Postulat nie zostanie uwzględniony.</p>
40.	<p>Zaplanowanie przez Miasto, oprócz działań na rzecz kombatantów, również przedsięwzięć na rzecz weteranów.</p>	<p>Zlecenie realizacji zadań publicznych w ramach otwartych konkursów ofert w postulowanych sferach pożytku publicznego uzależnione jest od corocznej dostępności środków budżetowych w Wydziale Polityki Społecznej i Zdrowia UMK.</p> <p>W powyższym zakresie postulat będzie uwzględniony.</p>
41.	<p>Przygotowanie przez Miasto oferty dla dzieci w wieku 10-13 lat.</p>	<p>W bieżącej realizacji - oferta aktywności dla dzieci w wieku 10-13 lat jest przygotowana i realizowana w Krakowie m.in. przez placówki oświatowe, centra i ośrodki kultury, biblioteki, jednostki sportu. Dodatkowo, Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia UMK we współpracy z organizacjami pozarządowymi w zakresie działań dedykowanych dzieciom z niepełnosprawnościami lub w zakresie działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży. Organizacje pozarządowe mają jednocześnie cały czas możliwość przedłożenia Miastu swoich własnych propozycji w tym zakresie w formie oferty w trybie art. 19a.</p> <p>W powyższym zakresie postulat będzie uwzględniony.</p>

42.	Wyodrębnienie przez Miasto odrębnej puli środków finansowych na działania na rzecz obcokrajowców.	W bieżącej realizacji - co roku (od momentu uchwalenia Programu „Otwarty Kraków” w 2016r.) takie środki finansowe są w programach współpracy wyodrębniane na zadania publiczne w zakresie sfer z pożytku: - działalności na rzecz integracji cudzoziemców; - działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego. W powyższym zakresie postulat będzie uwzględniony.
43.	Zaplanowanie przez Miasto otwartego konkursu ofert na zlecenie do relacji organizacjom pozarządowym zadania publicznego pn. „Integracja cudzoziemców”.	W 2022r. został ogłoszony otwarty konkurs ofert na realizację w formie wsparcia zadania publicznego w zakresie działalności na rzecz integracji cudzoziemców pt. „Projekty na rzecz integracji cudzoziemców”. Konkurs został rozstrzygnięty bez dotacji – żadna ze złożonych ofert nie spełniła wymogów konkursu. Doświadczenie organizacji konkursu w 2022r. wskazuje na to, że GMK powinna bardziej szczegółowo określać cele, zadania czy wskaźniki w konkursach, z uwagi na konieczność porównywania i w konsekwencji oceny ofert – nie można zatem ogłosić konkursu na niedoprecyzowane, ogóle zadania z zakresu „integracji cudzoziemców”, ponieważ jest to niezgodne z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, która obowiązek określenia szczegółów, w tym celu i rezultatów konkursu nakłada na Gminę. Istotne jest jednak, aby Miasto realizowało zadania mające pozytywny wpływ na szeroko pojętą integrację, więc w tym kontekście zgłaszane są przez NGOs do Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia UMK pomysły na organizację co roku, w trybie otwartego konkursu ofert, zadania pn. „Festiwal Wielokulturowości”. W powyższym zakresie postulat będzie uwzględniony.
44.	Zaplanowanie przez Miasto otwartego konkursu ofert na zlecenie do relacji organizacjom pozarządowym zadania publicznego pn. „Prawa kobiet”.	W bieżącej realizacji - GMK przeznacza środki na realizację projektów w zakresie równych praw kobiet i mężczyzn w ramach tzw. „małych grantów” z art. 19a ustawy o pożytku. Dzięki małym grantom wiele organizacji może wziąć udział w realizacji tego typu inicjatyw. Działania z tego obszaru mogą być także realizowane w ramach projektów dziedzicznych, np. w otwartych konkursach na działania kulturalne/edukacyjne, etc. W powyższym zakresie postulat będzie uwzględniony.
45.	Zorganizowanie przez Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie dyskusji na temat sportów dla dzieci i młodzieży z autyzmem.	Realizacja postulatu nie leży w kompetencjach Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie. Niemniej jednak nie ma żadnych przeszkód, aby organizacja pozarządowa zainteresowana takim działaniem przedłożyła do Miasta swoją propozycję w formie oferty w trybie art. 19a. Takie działanie mogłoby zostać także zrealizowane w ramach oferty któregoś z klubów sportowych w naszym mieście. W powyższym zakresie postulat będzie uwzględniony.
46.	Zorganizowanie dyskusji podsumowującej 10-lecie funkcjonowania w Krakowie Centrów Aktywności Seniora: „JAK JEST, A JAK POWINNO BYĆ?”	W IV kwartale 2024 roku planowane będą prace związane z <i>nowym Gminnym Programem Aktywności Społecznej i Integracji Osób Starszych PASIOS</i> , podczas których zaplanujemy dyskusję podsumowującą 10-lecie funkcjonowania w Krakowie Centrów Aktywności Seniora. W powyższym zakresie postulat będzie uwzględniony.

47.	<p>Powrót do organizacji w Krakowie „ŚWIĘTA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH”, podczas którego odbyłaby się „GIEŁDA PROJEKTÓW ZREALIZOWANYCH” – organizacje pozarządowe dzielą się swoim doświadczeniem (w tym także porażkami) przy realizacji zadań publicznych.</p>	<p>Zaproponowane przedsięwzięcie zostanie zaplanowane jako zadanie publiczne do zlecenia w trybie otwartego konkursu ofert w roku 2024. W powyższym zakresie postulat będzie uwzględniony.</p>
48.	<p>Wprowadzenie w ramach finansowania działalności klubów sportowych:</p> <ul style="list-style-type: none"> - większych środków finansowych na wynagrodzenia ekspertów w zawodach szachowych; - rozgrywek szachowych dla małych dzieci jako formy terapii; - rozgrywek szachowych dla 4-5 latków. 	<p>Kluby sportowe posiadają osobowość prawną i mają pełną autonomię oraz swobodę w obszarze działania i planowania działań w ramach zadań publicznych współfinansowanych przez Miasto. GMK nie finansuje funkcjonowania klubów sportowych, wspiera jedynie realizowane przez nie (na rzecz mieszkanki i mieszkańców GMK) zadania publiczne. Podział środków finansowych otrzymanych przez klub sportowy od Miasta na poszczególne działania, to propozycja i decyzja klubu.</p>
49.	<p>Wprowadzenie do szkół zajęć z empatii, patriotyzmu, postaw obywatelskich i tolerancji prowadzonych przez organizacje pozarządowe.</p>	<p>W świetle art. 6 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela - W szkołach i placówkach oświatowych to nauczyciel, a nie organizacja pozarządowa odpowiada za kształcenie i wychowywanie młodzieży w umiłowaniu Ojczyzny, w poszanowaniu Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, w atmosferze wolności sumienia i szacunku dla każdego człowieka oraz dba o kształtowanie u uczniów postaw moralnych i obywatelskich zgodnie z ideą demokracji, pokoju i przyjaźni między ludźmi różnych narodów, ras i światopoglądów.</p> <p>Zasady współpracy szkół z organizacjami pozarządowymi zostały określone w ustawie Prawo oświatowe. Dyrektor szkoły wyraża zgodę na podjęcie w placówce działalności przez stowarzyszenie lub inną organizację, po uprzednim uzgodnieniu warunków tej działalności oraz po uzyskaniu pozytywnej opinii rady szkoły lub placówki i rady rodziców.</p> <p>Ponadto w szkołach wprowadzone są i realizowane programy wychowawczo-profilaktyczne, które obejmują treści i działania skierowane do uczniów. Opracowuje się je na podstawie wyników corocznej diagnozy w zakresie występujących w środowisku szkolnym potrzeb rozwojowych uczniów, w tym czynników chroniących i czynników ryzyka.</p> <p>Nie ma więc konieczności wydawania przez Miasto przepisów porządkowych w zakresie wprowadzenia do szkół zajęć z empatii, patriotyzmu, postaw obywatelskich i tolerancji prowadzonych przez organizacje pozarządowe (art. 40 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie</p>

		<p>gminnym). Zasady współpracy szkoły z NGO są już uregulowane w ustawach, a ich określenie w uchwale miałyby wpływ na ograniczenie kompetencji organów szkoły (dyrektor, rada pedagogicznej i rady rodziców) i naruszałoby przepisy prawa w tym zakresie.</p> <p>W szkołach prowadzone są już zajęcia z tego zakresu w ramach obowiązującej działalności statutowej, tj. edukacja patriotyczna, obywatelska oraz kształtowanie wśród uczniów empatii i tolerancji. Ponadto realizowany jest program „Otwarty Kraków”, w ramach którego szkoły podejmują działania edukacyjne m.in. na rzecz tolerancji oraz empatii.</p> <p>Należy podkreślić, że szkoła jest jedną z instytucji wspierających wychowanie i miejscem do realizacji oddziaływań profilaktycznych.</p> <p>W związku z powyższym zgodnie z art. 26 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe szkoły realizują program wychowawczo-profilaktyczny obejmujący treści i działania o charakterze wychowawczym skierowane do uczniów oraz treści i działania o charakterze profilaktycznym skierowane do uczniów, nauczycieli i rodziców.</p> <p>Program wychowawczo-profilaktyczny opracowuje się na podstawie wyników corocznej diagnozy w zakresie występujących w środowisku szkolnym potrzeb rozwojowych uczniów, w tym czynników chroniących i czynników ryzyka. Diagnozę przeprowadza dyrektor szkoły albo upoważniony przez niego pracownik szkoły. Natomiast rada rodziców w porozumieniu z radą pedagogiczną szkoły uchwała program wychowawczo-profilaktyczny.</p>
50.	<p>Opracowanie działań mających na celu dotarcie z ofertą opieki odciążeniowej do osób nieaktywnych (nieświadomych możliwości skorzystania z takiej usługi).</p>	<p>W bieżącej realizacji - Miasto prowadzi szereg działań promocyjnych w zakresie dotarcia z dostępną ofertą do potencjalnych beneficjentów w tym zakresie: skuteczny przekaz do organizacji pozarządowych działających na rzecz osób z niepełnosprawnościami, które posiadają wiedzę o potrzebach swoich podopiecznych i formach pomocy jakiej potrzebują, kampanie informacyjne w miejskich środkach przekazu -na stronach internetowych Miasta, portalach społecznościowych, promocja poprzez materiały reklamowe tj. plakaty, ulotki itp., promowanie działań Miasta, prezentacja oferty form wsparcia Miasta przy organizacji wydarzeń i przedsięwzięć o charakterze lokalnym.</p> <p>W powyższym zakresie postulat będzie uwzględniony.</p>
51.	<p>Zwiększenie wysokości środków finansowych na otwarte konkursy ofert w sferach:</p> <ul style="list-style-type: none"> - nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie; - działalność wspomagająca rozwój techniki, wynalazczości i innowacyjności oraz rozpowszechnianie nowych rozwiązań technicznych w praktyce gospodarczej . 	<p>Zlecenie realizacji zadań publicznych w ramach otwartych konkursów ofert w postulowanych sferach pożytku publicznego uzależnione jest od corocznej dostępności środków budżetowych w Wydziale ds. Przedsiębiorczości i Innowacji UMK.</p> <p>W powyższym zakresie postulat będzie uwzględniony.</p>

52.	<p>Rozważenie przez Miasto zlecenia realizacji organizacjom pozarządowym następujących zadań:</p> <p>1) wsparcie osób doświadczających kryzysów psychicznych w związku z doświadczaniem przemocy w miejscu pracy oraz w zakresie podnoszenia świadomości prawnej w obszarze przeciwdziałania przemocy, szczególnie w miejscu pracy (np. publikacje, szkolenia);</p> <p>2) wsparcie osób pracujących, pochodzących z grupy osób zagrożonych wykluczeniem (osoby, które opuściły KIS, CIS, WTZ) w celu stworzenia tym osobom możliwości dalszego otrzymywania pomocy, np. w formie poradnictwa, wsparcia środowiskowego i umożliwienia „miękkiego” przejścia z warunków CIS/KIS/WTZ do warunków wolnego rynku pracy (np. rozwój indywidualnych i grupowych form pracy socjalnej);</p> <p>3) rozwój i specjalizacja wsparcia dla starzejącej się grupy osób w kryzysie bezdomności.</p>	<p>Ad. 1) Zadanie polegające na wspieraniu osób doświadczających kryzysów psychicznych realizowane jest przez jednostkę publiczną – Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Krakowie. Nie jest planowane dodatkowo zlecenie organizacjom pozarządowym zadań w tym zakresie.</p> <p>Ad. 2) Praca socjalna obejmująca swoim zakresem m.in. wsparcie osób pracujących, pochodzących z grupy osób zagrożonych wykluczeniem, realizowana jest przez pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy społecznej w Krakowie. Nie jest planowane dodatkowo zlecenie organizacjom pozarządowym zadań w tym zakresie.</p> <p>Ad. 3) W roku 2024 planowane jest dalsze zlecenie realizacji zadań w obszarze wspierania osób w kryzysie bezdomności, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> - prowadzenie mieszkań chronionych dla osób bezdomnych, - prowadzenie ośrodków wsparcia dla osób bezdomnych (noclegownie i schroniska, w tym z zapewnionymi usługami opiekuńczymi), - świadczenie doraźnej pomocy medycznej i przedmedycznej oraz zaopatrzenia w leki i materiały medyczne, - prowadzenie kuchni/jadłodajni, - prowadzenie łaźni wraz z pralnią i magazynem odzieży, - organizacja Wigilii Bożego Narodzenia dla osób bezdomnych i samotnych. <p>W trakcie realizacji ww. zadań uwzględnia się specyfikę problemów występujących wśród starzejącej się grupy osób w kryzysie bezdomności. W powyższym zakresie postulat będzie uwzględniony.</p>
-----	---	--

53.	Zwiększenie alokacji środków finansowych w zakresie psychoterapii i terapii rodzin (ośrodki wsparcia, poradnictwo).	Psychoterapia jest świadczeniem medycznym i nie pozostaje w kompetencjach pomocy społecznej. Nie jest planowane zwiększenie alokacji środków finansowych w zakresie terapii rodzin i poradnictwa. Zadania publiczne we wnioskowanym zakresie zlecane są w Mieście w trybie ustawy z dnia 11 września 2015r. o zdrowiu publicznym oraz ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r.o ochronie zdrowia psychicznego. Pozostają poza zakresem merytorycznym programu współpracy GMK z ngo realizowanym w trybie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.
-----	--	---